
 
 
 
 
 
 

KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 190/IT1.C05/SK-DA.03/2023 

 
TENTANG 

 
ASISTEN PERKULIAHAN, RESPONSI, DAN PRAKTIKUM 

PROGRAM TAHAP PERSIAPAN BERSAMA 
SEMESTER I TAHUN AKADEMIK 2023/2024 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

Menimbang   :  a.  bahwa dalam rangka Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan 
(FTTM) Institut Teknologi Bandung (ITB) melaksanakan Perkuliahan, 
Responsi, dan Praktikum pada Program Tahap Persiapan Bersama 
Semester I Tahun Akademik 2023/2024, maka dipandang perlu 
menetapkan Asisten Perkuliahan, Responsi, dan Praktikum dimaksud; 

 b. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada 
huruf a di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan FTTM ITB. 

 
Mengingat  :  1.  Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
  2.  Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
  3.  Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Bandung; 
  4. Peraturan Rektor ITB Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman 

Tata Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung;  
  5. Peraturan Rektor ITB Nomor 609/IT1.A/PER/2021 tentang Peraturan 

Akademik Institut Teknologi Bandung Perguruan Tinggi Negeri Badan 
Hukum; 

  6. Peraturan Rektor ITB Nomor 1375/IT1.A/PER/2022 tentang Standar 
Biaya Institut Teknologi Bandung; 

  7. Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/I1-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020-
2025; 

  8. Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut 
Teknologi Bandung Periode 2020-2024. 

 
M E M U T U S K A N  : 

Menetapkan :   
 
PERTAMA  :  Asisten Perkuliahan, Responsi, dan Praktikum Program Tahap Persiapan 

Bersama Semester I Tahun Akademik 2023/2024 Fakultas Teknik 
Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung, sebagaimana 
tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 



 
KEDUA  :  Asisten Perkuliahan sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA 

Keputusan ini bertugas sebagai berikut: 
a. membantu pelaksanaan perkuliahan, responsi, dan praktikum Program 

Tahap Persiapan Bersama Semester I Tahun Akademik 2023/2024;  
b. bertanggung jawab kepada Dosen yang bersangkutan dan Ketua 

Program Studi. 
 

KETIGA        :    Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Program Tahap 
Persiapan Bersama Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut 
Teknologi Bandung Tahun 2023. 

 
KEEMPAT  :  Keputusan ini berlaku untuk Semester I Tahun Akademik 2023/2024, dengan 

ketentuan apabila terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki 
sebagaimana mestinya. 

 
 
 
 Ditetapkan di Bandung 
   pada tanggal 19 September 2023 
    

Dekan, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, M.T., Ph.D., IPU. 
NIP 19680205 199302 1 001 

 
 
Tembusan Yth. 
1. Rektor; 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Para Wakil Dekan FTTM; 
4. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
5. Kepala Kantor Hukum; 
6. Para Dosen Pengajar Mata Kuliah. 



LAMPIRAN KEPUTUSAN DEKAN  
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN  
INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
NOMOR : 190/IT1.C05/SK-DA.03/2023 
TANGGAL : 19 September 2023 
 
 

ASISTEN PERKULIAHAN, RESPONSI, DAN PRAKTIKUM  
PROGRAM TAHAP PERSIAPAN BERSAMA 

SEMESTER I TAHUN AKADEMIK 2023/2024 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
 

 

No Nama Asisten NIM Kode 
MK 

Nama  
Mata Kuliah SKS Dosen Pengampu 

1.  M Haidar Hafizh Fikri 12319048 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Dr. rer. nat. Widodo, 
S.T, M.T. 

2.  Aditya Lesmana 32321003 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Dr. Ir. Fatkhan, M.T. 

3.  Ade Surya Putra 32318304 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Ekkal Dinanto, S.T., M.T. 

4.  Muhammad Raya 
Fadhillah 

12319002 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Dr. rer. nat. Widodo, 
S.T, M.T. 

5.  Muhammad Havidz Noor 
Hidayat 

12121072 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Dr.Eng. Ir. Firly 
Rachmaditya Baskoro, 
S.T, M.T. 

6.  Raka Maulida Azka 22122014 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Dr.Eng. Ir. Firly 
Rachmaditya Baskoro, 
S.T, M.T. 

7.  Zaidan A Biyan 12521071 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Taufiq Hidayat, S.T, 
M.Phill., Ph.D. 

8.  Khairul Ashfiya 12119054 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Dr.phil.nat. Ir. Agus 
Haris Widayat, S.T, M.T. 

9.  Tegar Abyan Zufar 
 

12120102 U1102  Pengenalan 
Komputasi 

3 Dr.phil.nat. Ir. Agus 
Haris Widayat, S.T, M.T. 

 
     

Dekan, 
 
 
 
 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, M.T., Ph.D., IPU. 
NIP 19680205 199302 1 001 

 


